qđ possit percipere fructus talis ecclesie curate etiā nullo vicario instituto et nō valet: qđ irratioabilis et ecclesie onerosa et periculosa continet animarū parochialium: vt patet ad sensum. Aut habet qđ possit percipere vicario instituto: et ad hoc dicitur est non valere: qđ etiā est irratioabilis quia in cōmissione cure eligitur industria persone cui cōmittitur: ideo non est ratiōabile qđ ipse alij cōmittat. ad hoc. c. h. de offic. deleg. 7. c. is cui. eo. tit. lib. vi. Aut queritur de beneficio simplici: et tunc aut habet cōsuetudo qđ non teneatur ad residentia vicario instituto: et dico quod valet. quia bec cōsuetudo nō est ecclesie multum onerosa: potest enim induci ex causis ratiōabilibus. ad hoc prealle. c. cum omnes. cum si. Aut est nullo vicario instituto: et tūc quicquid hic sentiat Jo. an. et alij. in prealle. iuribus. puto sequenda opti. Soffr. et Ala. cū limitatione subijcienda. qđ aut ecclesia indiget seruitore: vt quia omnes canonici se absentat et pauci beneficia ti residēt et non valet cōsuetudo tanqđ ecclesie onerosa: vt in c. j. de consuet. Aut non indiget seruitore: vt quia multi sunt beneficiati in ecclesia qui tenentur ad residentia: et forte pauci obtentu cōsuetudinis se absentant: et tunc cum bec consuetudo non sit multū onerosa puto eā valere. nā iura generaliter sine hac limitatione videntur innuere eā valere. Nec ob. si dicatur qđ bec cōsuetudo sit irratioabilis: onerosa vt qđ percipiat fructus beneficii: et beneficio nō deseruiat: cū ppter cultum diuinū fuerint instituta beneficia: vt. S. dictū est: qđ vt dicit Inno. in. c. si. de cler. nō resi. cū omnes ecclesie sint vna ecclesia: vt in. c. qñs. vñ. q. j. et in. c. nouatianus. vñ. q. j. seruiedo ecclesie generali satis vñ seruire altari vt de altari viuere possit dummodo bene expendat et non thesaurizet.

33 **C** Ademum em dispensatione studiorū causa cōcedi vt qđ possit percipere fructus ecclesie. etiā curate in absentia. in. c. ex eo. de elec. lib. vi. et hoc qđ studendo seruit ecclesie generas li qđ ad sui regimen viris literatis pmarime videt indigere. sufficit ergo ex quo cōsuetudo sic habet qđ per clericatam sit electus in fore domini et de iure cōtemplari: vt in. c. duo sunt genera. rñ. q. j. et hoc puto verū nisi beneficiatus vagaretur: quo casu dico cōsuetudine non obstantē reuocandū esse

34 per ea qđ superius dixi. **C** Tertio examinandū est nūquid p̄supposito qđ de iure speciali seu cōsuetudine beneficia nō erigant residentia: possit quis in eis de iure cōmuni esse pluralis. Inno. in. c. si. de cle. non resi. in. c. cū dudū. s. eo. indistincte tenet qđ sic: dummodo bene expendat et auare non thesaurizet. Sunt et alia motiua que superius plene fuerunt reslata. Idē sentit glof. in. c. gratia. de rescrip. lib. vi. Jo. de lig. vt. S. dixi. loquitur aliquantū obscure. dicit enim qđ de iure cōmuni non potest quis plura beneficia obtinere: sed aperte non loquit in casu in quo beneficia nō erigunt residentiam de iure speciali. do. Car. in prealle. c. cū iam dudū. tenet cum Inno. et dicit qđ per consuetudine quam papa scit et tolerat detinens excusatur a peccato. do. Anto. ibi dicit qđ si pluralitas magna et iuncta canonice et prebendarū est prohibita: modica vero pluralitas non est prohibita nisi quando requirunt residentia sine dubio: vt in. c. quia nōnulli. de cle. non resi. nisi vellet habere vnam intitulatā et aliam commendatā. de elec. c. du. m. h. si autem non requirunt residentiam: tūc ambas intitulas habere non potest. lxx. dist. iancto. sed bene potest habere vnam intitulatā: et aliam vt simplex beneficium. facit. xxxij. di. si qui vero. rñ. q. j. quia tua. Ergo puto sic concludendū quod aut requirunt residentiam: et dicitur est vt. S. Aut nō requirunt residentia de iure speciali: et tunc aut quelibet prebēda aut beneficium sufficit per se ita qđ clericus cōmodo et sine penuria viuere potest: et non pōt habere plures. Aut non sufficit de per se: et pōt habere vsqđ ad tantum numerū vt ex eis viuere possit: credo qđ hoc casu plures habere potest etiam intitulas. Huius conclusionis fundamentū elicio ex tali cōsideratione: eadē persona plura beneficia p̄hibetur obtinere et principaliter ex causis infra scriptis. Primo qđ est genus negotiationis et turpis lucri cōmodū. Secōdo propter cultum diuinū quia cum omnia beneficia requirant residentiam: vt. S. dictum est. et eadē persona non potest duobus seruire. Tertio quia s̄m apostolum quilibet debet esse cōtensus ea vocatione qua a principio vocat⁹ est: et nō in alia ecclesia collocari. Quarto quia obtinēs plura videtur obtinere propter lucrum: et que propter lucrum turpe in sp̄ialibus rebas efficiunt sunt a deo aliena: de quatuor allegationes aperte colligunt ex ter. c. clericus. vñ. q. j. Quinta ratio potest colligi ex. c. quia nōnulli. de cler. non resi. videlicet qđ habentes plura beneficia vnde dicant sibi stipendia plurimorū: nec est intentionis papē vt cōp̄tenter prouisus de beneficio obtineat aliud beneficiū.

et sic occupet locū clericorū pauperum instituendorū in illis beneficijs: vt aperte dicit text. in. c. ad aures. r. c. postulasti. de rescri. r. c. cū teneamur. s. eo. Unde sciendū qđ olim tēpo re apostolorū omnia bona cōgregationi fidelium collata vendebant: et precium distribuatur inter egētes: postmodū videntes summi sacerdotes. i. episcopi leuite et reliqui fideles plus vtilitatis posse cōferre si bona nō viderent: qđ de ipsorū fructibus et redditibus poterat elegantius subueniri tam presentibus qđ futuris: statuerunt qđ bona conseruarentur ecclesijs: et sic nō posset vllus indigēs reperiri vt plenus habetur in. c. videntes. rñ. q. j. vnde qđ vnus habeat plura beneficia est contra mentē illius p̄uisionis et omnium iurium in hac materia disponētium. nam habenti dare nihil aliud est qđ perdere: et qui habētes ex beneficio vnde viuāt: aliud beneficiū assequuntur: non alimenta sed potius peccata suscipiunt: vt dicit ter. in. c. pastor. r. in. c. clericus. j. q. h. Item ex pluralitate multa mala inducuntur: nam dissolutionis et vagationis materia inducit: et periculum continet animarum: vt dicit text. in. c. quia intatū. s. eo. quia vt dicit Salomon: Paupertate et diuitias ne de deris misbi: ne forte satiatas euomam illud et c. Ex opibus em vt dicit ps. p̄cedit iniquitas. Et cōclusioni bec applicādo dico qđ si vnus beneficij per se sufficit: licet non erigat residentia non poterit de iure cōi aliud obtinere qđ licet hoc casu cesset vna prohibitionis rō. vñ impossibilitas deseruendi. non tñ cessant alie qđ sunt multe: vt patet ex supradictis. ergo d̄s remanere prohibitio vt in. c. ex marū. de auto. et vñupal. Si vero vnū per se nō sufficit tūc poterit aliud obtineri etiā sine disp̄satione et iuritu latū qđ cessant oēs rōnes inducentes prohibitionē: et in hoc casu intelligo. c. gratia. de rescri. lib. vi. et cle. gratie. eo. tit. cū iuribus similibus que videntur innuere pluralitatē talium beneficiorū de iure cōi esse cōcessam. Et pro hac cōclusionone est gl. sing. in. c. dudū. h. de elec. super ver. licite. que dicit qđ habens plura beneficia quorū alterum per se sufficit nō potest sine peccato mortali aliud retinere: quā glo. intelligo in casu s̄. dicto qđ beneficiū nō erigit residentia: non posset de iure cōi aliud obtineri propter impossibilitatē deseruendi. vt. S. in alijs articulis dixi plenius. facit etiā gl. sing. in ps alle. c. dudū. que est super ver. vtrāq. prope. si. qđ aperte dicit que semper de iure cōi posse intitulari in diuersis ecclesijs si sunt tenes. et intelligo illā vt. S. dixi qđ beneficia erigāt residentia. Ad. c. sanctorū. lxx. di. qđ vt titulum in diuersis ecclesijs p̄hibere. rñ. deo qđ habuit respectū ad beneficia per se sufficientia. sicut de iure cōi esse debet. vt in. c. nemo. de cōse. di. j. cū si. nā tunc ppter rōnes predictas nō poterit qđ duas ecclesias intitulas habere. **C** Quarto examinandū erat data pbibitione iuris cōis super pluralitate: an sit de consuetudine possibile vt possit qđ plura beneficia obtinere. doc. videntur tacite sentire qđ sic: in eo qđ dicunt pluralitatē de iure cōi fore cōcessam vbi beneficia de iure speciali residentiam requirunt: vt dicitur fuit super. primo arti. et exp̄ste i. glo. si. in c. super eo. j. eo. lib. vi. et do. Car. in pale. c. cū iam dudū. r. idē tenet gl. in. c. dudū. s. de elec. glof. qđ est super ver. vtrāq. prope. si. qđ dicit qđ propter hanc consuetudine quā papa scit et tolerat derogatū est illi decre. lxx. di. sanctorū. qđ prohibet intitulari quē in diuersis ecclesijs. **C** Dimissis argumētis qđ pro hac parte fieri possent cā breuitatis: cōcludo pat. de presenti misbi visum est concludendū qđ aut querit de ecclesijs parochialibus: et dicitur est sine dubio cōsuetudinē nō valere: qđ talis cōsuetudo periculosa est aiabus: et in talib⁹ cōsuetudo nō excusatur. vt in. c. si. de cōsue. r. in. c. nō satis. r. c. cum in ecclesie. de simo. et hoc tenuit Inno. in. c. q. nōnulli. de cler. non resi. in ecclesia. et facit qđ no. Jo. an. in r. egu. qui cōtra iura. de reg. iur. lib. vi. in mercu. nā talis cōsuetudo est onerosa qđ priuat ecclesiā iure et honore suo sine culpa: cū vna ecclesia vnitas debeat esse rectoris. vt in. c. cū non ignores. s. eo. cū si. nec est casus de numero illorum quibus hoc cōtingit: vt no. rñ. di. renouātes. r. de cōsti. cognoscētes. de primi. antiqua. ex quo non est onerosa ergo toleranda. de cōse. c. j. de consi. que in ecclesiā. de maio. et obe. dilecti. Sc̄da ratio est periculum animarū. nam si in qualibet parochia infirmarentur parochiani nō posset vnus rector ad vtrūqđ suffragari cum sacramentis potissime si parochie sunt r̄mote: et si alter sine cōfessione decederet reus esset anime decedentis. rñ. q. vi. si p̄c̄sbyter. r. c. cognouimus. facit de penitē. et remis. c. vlti. Aut querit de beneficijs simplicibus sine erigant residentiam siue non credo idem sc̄s non valere consuetudinē pluralitatis rationibus. **C** Et prima: quia bec cōsuetudo ex quo vnū beneficium per se sufficit: est contra omnia iura: vt. S. latus dictum est: ergo non valet. de iudi. c. j. de proba. ad nostram.